

Kirsdal ApS Årsrapport

CVR: 29418705

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 22. maj 2014

Dirigent: Peter Madsen

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2013 for:

Kirsdal ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sdr. Felding, den 22. maj 2014

Direktion

Holger Madsen

Peter Madsen

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor landbrug herunder jordbrug samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Som følge af konkursen hos Juland Meat i foråret 2013 har selskabet set sig nødsaget til at hensætte hele sit tilgodehavende som tabt.

Der har ikke udover ovenstående været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i årets løb, ligesom tidligere år stået for opfedning af slagtesvin.

Resultatet er præget af de relativt høje foderomkostninger og at afregningsprisen på slagtesvin var længe om at stige. Hertil kommer ovenstående hensættelse som påvirker resultat med -183 tkr.

Årets resultat som værende mindre tilfredsstillende, set i lyset af det forventede budgetterede resultat og tabet som følge af konkursen i Jutland Meat.

I henhold til selskabsloven skal ledelsen på generalforsamlingen redegøre for den økonomiske situation. Herunder vil ledelsen stille forslag om reetablering af egenkapitalen ved egen indtjening.

Den forventede udvikling

Med de forliggende prognoser for udviklingen i foder- og slagtepriser tegner det til et fornuftigt resultat for selskabet.

Selskabet forventer at resultatet for det kommende år at blive positivt.

Der vil gå et par år inden selskabskapitalen er genetableret via egen indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

Ledelsesberetning.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år	0 %

Aktiver med en anskaffessum på under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Ejerbeviser, andelskapital og andelshaverkonti i andelshaverselskaber indregnes til kursværdi.

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Note		2013 kr.	2012 kr.
	Bruttoresultat	322.407	733.104
1	Personaleomkostninger	-271.716	-271.219
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-12.310	-12.309
	Driftsresultat	38.381	449.576
2	Finansielle indtægter	941	947
3	Finansielle omkostninger	-105.609	-108.807
	Årets resultat før skat	-66.287	341.716
	Skat af årets resultat	-5.483	-85.787
	Årets resultat	-71.770	255.929
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-71.770	255.929
	Disponering i alt	-71.770	255.929

Note	2013 kr.	2012 kr.
Aktiver		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	64.091	76.401
Materielle anlægsaktiver	64.091	76.401
Værdipapirer	70.381	103.071
Finansielle anlægsaktiver	70.381	103.071
Anlægsaktiver	134.472	179.472
Råvarer og hjælpematerialer	230.502	450.480
Handelsbesætning	1.143.900	1.266.955
Varebeholdninger	1.374.402	1.717.435
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	26.214	172.947
Udskudt skatteaktiv	161.730	167.213
Tilgodehavende	187.944	340.160
Omsætningsaktiver	1.562.346	2.057.595
Aktiver	1.696.818	2.237.067

Note		2013 kr.	2012 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	-578.472	-506.702
4	Egenkapital	-328.472	-256.702
	Gældsbreve	1.250.000	1.250.000
5	Langfristet gældsforpligtigelse	1.250.000	1.250.000
	Pengeinstitutter	155.759	199.035
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	87.628	1.018.548
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	520.144	0
	Anden gæld	11.760	26.186
	Kortfristet gældsforpligtigelse	775.291	1.243.769
	Gældsforpligtigelser	2.025.291	2.493.769
	Passiver	1.696.818	2.237.067
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2013 kr.	2012 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	-261.829	-266.191
Tilskud til personale	7.279	3.074
Andre omkostn. til social sikring	-8.154	-7.673
Øvrige personaleomkostninger	-9.012	-429
Personaleomkostninger	-271.716	-271.219
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	941	947
Finansielle indtægter	941	947
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-105.609	-107.807
Prioritetsomkostninger	0	-1.000
Finansielle omkostninger	-105.609	-108.807

4 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	250.000	0	-506.702	0	-256.702
Forslag til resultatdisponering		0	-71.770	0	-71.770
Ultimo	250.000	0	-578.472	0	-328.472

	2013 kr.	2012 kr.
5 Langfristet gældsforpligtelse		
Gældsbreve	-1.250.000	-1.250.000
Langfristet gældsforpligtelse	-1.250.000	-1.250.000

6 Eventualforpligtelser

Lejeaftaler

Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af driftsbygninger.

De samlede eventualforpligtigelser kan opgøres til ca. 216 tkr.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

Kautionsforpligtelser

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

